
A06 社会
2023年12月11日 星期一 责编/关菁 美编/杰清 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依
据，为维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号
海都大厦二楼

分类广告 2023年12月11日

87811583
87827957

0591-☎

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

声 明 公 告

福建信达拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于2023年12月18日

10 时在中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn）公开拍卖：捷达、奥迪等3部旧机
动车（不含车牌）。有意竞买者请于2023
年 12月 15日 17时前将保证金存入我司
账户，并到我司办理竞买登记手续。

看样时间、地点：2023年12月14日、
15日于标的所在地

报名地点：福州市晋安区连江北路
官前路8号

联系电话：18959170079
2023年12月11日

福建省嘉仕华拍卖行有限公司顺昌分公司拍卖公告
受委托，兹定于 2023年 12月 19日上午 10

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）采
用电子竞价方式公开拍卖以下23个标的店面
3年期租赁权：顺昌县城南中路71号（13间）、
顺昌县城南中路56号（2间）、顺昌县城南中路
249号（8间）店面。以上标的租赁权按单间店
面拍卖，部分标的有优先竞买权人；有意竞买
者应于 2023年 12月 18日下午 16时前缴纳竞
买保证金（保证金以实际到账为准）并携带有
效证件到我司办理竞买登记手续。

标的展示地点：标的现场；展示时间：2023
年 12月 13日、14日；咨询电话：13774642222、
059187820212；公司地址：顺昌县双溪街道中
山东路44号顺兴小区发展楼1幢203室。

2023年12月11日

拍卖公告
受委托,我司定于 2023年 12月 18上午 10

时 在 中 拍 平 台（http://paimai.caa123.org.cn)
采用电子竞价方式公开拍卖以下标的：1、龙门
吊1台，参考价：300000元；2、汽车吊1辆，参
考价 150000 元；3、装载机 3 辆，参考价
112500元；4、叉车3台，参考价75900元。

有意竞租者请于 2023年 12月 15日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。

看样时间：2023年12月13、14日。
联系电话：0591-87871130；18659197793。
联系地址：福州五四路 243号福建银河花

园大饭店16层。
福建省思进拍卖有限公司 2023年12月11日

福建省晨至信拍卖行有限公司MHX20230029
期租赁权拍卖公告（晨至信第 2023215 期）

受委托，我司定于 2023年 12月 25日上午
10点在闽侯县公共资源交易服务中心举行拍
卖会。公开拍卖闽侯县上街镇梅园上街广场3
号商务楼及停车位10年租赁使用权。参考价
5278637.16元/首年租金（不含税价）,竞买保证
金 300万元。竞买人须于 2023年 12月 22日 16
时前（以款到账时间为准）将竞买保证金交纳至
我司指定账户，并持银行回单及有效证件联系
我公司办理竞买登记手续、且完成网络报名。
即竞买人须在规定时间内全部完成保证金缴
交、现场办理竞买登记手续及网络报名三项手
续后方才具备竞买资格。展示时间：2023年12
月 14-15日；展示地点：标的物所在地；联系电
话：0591-87848560；公司地址：福州市鼓楼区福马
路45号闽古屋4号楼3层 2023年12月11日

福建方圆拍卖有限公司南平分公司拍卖公告
本公司于2023年12月25日10时-26日10

时（延时的除外）在淘宝网资产交易平台（https:
//zc-paimai.taobao.com）公开拍卖：1、北京现
代BH7183MY小型轿车一辆。2、邵武市大埠
岗镇江富溪中小河流治理工程河道清淤富余料
堆放点砂石料。3、邵武市药村窑上1号（水北
药村窑上21号）场地三年租赁权（土地使用面
积约4000m2）。4、邵武市药村窑上1号（水北
药村窑上22号）场地三年租赁权（土地使用面
积约3500m2）。有意者请于竞拍结束前缴纳
竞买保证金，并自行在网络平台进行竞买申
请、参与拍卖。看样时间：即日起至 2023年 12
月 24 日；看样地点：标的物所在地；联系电话：
0599-6219988、18960646999；公司地址：邵武
市五一路104号二层201室 2023年12月11日

莆田平海湾海上风电场DE区项目环境影响评价第二次信息公示
莆田平海湾海上风电场DE区项目现

进行环境影响评价工作，根据《环境影响评
价公众参与办法》的相关要求，现向公众公
示《莆田平海湾海上风电场DE区项目环境
影响报告书》征求意见稿，征求公众意见，
接受社会公众的监督。

一、项目基本情况
（一）项目名称：莆田平海湾海上风电

场DE区项目；
（二）建设地点：莆田平海湾海上风电

场DE区项目位于莆田市秀屿区平海湾口
外海域，场址西距湄洲岛岸线 15km以上，
中心距离岸线16.5km，理论水深18～27m，
登陆点位于莆田市秀屿区。

（三）建设性质：新建项目；
（四）建设内容：风电场场址布置 8台

10MW和 20台 16MW风机风电机组，规划
装机400MW。

（五）建设周期：18个月
二、环评报告书征求意见稿全文网络

链接及查阅纸质报告书的方式和途径：
（一）环境影响评价报告书征求意见稿

可向编制单位邮箱索取；
（二）查阅纸质报告书的方式和途径：

可联系海峡发电有限责任公司获取。
三、征求意见的公众范围

环境影响评价范围内的公民、法人和
其他组织。

四、公众意见表的网络链接
本项目公众意见表的网络链接：（http:

//www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01
/201810/t20181024_665329.html）。

五、公众提出意见的方式和途径
公众意见可通过电话、传真、电子邮件

等联系方式，将下载填写的公众意见表向
建设单位反馈。

（一）建设单位名称和联系方式
建设单位名称：海峡发电有限责任公司
联系地址：福建省莆田市秀屿区笏石

镇清塘西大道1699号七楼
联系人：吴先生
联系电话：0591-38051691
（二）环境影响报告书编制单位
环评单位名称：自然资源部第一海洋

研究所
联系人：王先生
联系电话：0532-88961897
邮箱：408225231@qq.com
六、公众提出意见的起止时间
本公示公开之日起10个工作日之内。

海峡发电有限责任公司
2023年12月11日

拍卖公告
受委托，于2024年1月9日上午10时在中

拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍
卖：东风牌小型普通客车一辆（闽A795P2），
参考价15309元，保证金3500元。详情见中
拍协网络平台公告。本次拍卖会采取网络竞
价的拍卖方式，不接受现场竞价，有意者于
2024年 1月 8日 16时前向本公司交付竞拍保
证金（以银行到账时间为准）并携带相关证件
办理竞拍手续、获取竞拍权限，并按要求办理
其他相关事宜。
看样时间：2023年12月21、22号。
看样地点：标的物所在地。
报名地点：福州市五一北路88号八一服务社四楼
联系方式：0591-87871390
福建省恒通拍卖有限公司 2023年12月11日

● 公告 ● 声明 等 信 息 登 报

0591-87811583
0591-87827957

登报
电话

福州高新区海西园创业大厦高层精
装修办公室出租，带中央空调，可看
江，配备停车位，公共食堂，可注册
公司，有50平方，150平方，250平方，
550平方出租，电话：18950287216

招 租

海都讯（记者 林涓
通讯员 林若斯 林韵嘉）

“笑气”，学名一 氧 化 二
氮，是一种无色有甜味气
体，具有轻微麻醉作用。
近年来，“笑气”滥用问题
日益严重，它被部分人当
作毒品替代品。许多年
轻人为寻求刺激吸食“笑

气 ”，严 重 危 害 身 心 健
康。“笑气”具有成瘾性和
危害性，吸食“笑气”后，
血液含氧饱和度会迅速
下降，造成缺氧而出现头
晕、肢体失控等一系列症
状。最近，福州市仓山区
人民检察院依法办理一
起相关案件。

2021 年 12 月至 2023
年 1月期间，上家（另案处
理）雇佣被告人徐某、李
某某、黄某在无危险化学
品经营许可证的情况下，
共同非法销售危险化学

品一氧化二氮（俗称“笑
气”）。

这期间上家负责通过
微信与买家联系并收款，
被告人徐某负责在福州
市某仓库内对“笑气”进
行分装，被告人李某某负
责将分装好的“笑气”运
输给被告人黄某，后被告
人黄某根据上家的指示，
将“笑气”向在福州市台
江区、仓山区等处的多位
买家运输送达。

经查实，徐某等人非
法 销 售 金 额 达 23 万 余

元。被告人徐某非法获
利约 10万元，被告人李某
某、黄某各自非法获利人
民币约 3万元。

经 审 查 ，被 告 人 徐
某、李某某、黄某违反国
家规定，非法经营危险化
学品一氧化二氮，扰乱市
场，情节严重，其行为均
触犯了《中华人民共和国
刑法》第二百二十五条第
一条第一款、第二十五条
第一款的规定，应当以非
法经营罪追究其刑事责
任。仓山区人民检察院

依法提起公诉。
最终，仓山区人民法

院判决徐某、李某某、黄
某犯非法经营罪，判处李
某某有期徒刑十一个月
并处罚金六万元，合并原
犯诈骗罪、偷越国边境
罪，数罪并罚，执行刑期
为一年三个月，并处罚金
六万元；判处徐某有期徒
刑一年，并处罚金十万
元；判处黄某有期徒刑九
个月，并处罚金六万元；
同时追缴各被告人的违
法所得。

海都讯（记者 周婉怡）
12月 10日，由中国国家创
新与发展战略研究会、中
国教育电视台、新航道国
际教育集团联合主办的第
四届“用英语讲中国故事”
活动在福建师范大学启
动。

“用英语讲中国故事”
活动启动以来，已连续两
届设置来华留学生组，吸
引了来自全球 121个国家
和地区的数千名来华留学
生积极参与，大学生们通
过朗诵、演讲、戏剧独白及
中华才艺等形式“大显神

通”，为中华文化代言。
在活动现场，中国前

驻英国大使刘晓明与厦门
大学美籍教授潘维廉相继
分享他们如何向世界讲述
中国故事。

结合自己多年从事外
交工作的经验，刘晓明就
如何讲好中国故事向青少
年提出了五点建议：第一，
要知己，知道中国从哪里
来，到哪里去；第二，要知
彼，要读懂世界，有针对性
地讲中国故事；第三，要学
会沟通，要学会用外国民
众听得懂的语言、听得进

的方式，讲中国故事；第
四，要善于交友，青少年通
过广交朋友，在交流中增
进了解、激发共鸣，使中国
故事润物无声；第五，要精
通英语。

潘维廉是福建省第一
位永久居留证获得者，在
中国生活了35年的他一直
用讲故事的方式向西方世
界介绍真实客观的中国。
在他看来，讲述中国故事
非常重要。“如果我们不主
动分享中国故事，世界将
继续只听得到西方视角下
的中国故事。”

海都讯（记者 毛朝青）
三名男子结伴至永泰县塘
前乡官烈村兔耳山游玩，结
果偏离常规路线，加上体力
不支，被困山上。

记者从省登山协会山
地救援队了解到，12月 9日
早上 8时许，三名男子结伴
至永泰县塘前乡官烈村兔
耳山游玩。因山势陡峭、线

路复杂，行程难度远超出三
人预期，天黑后他们偏离常
规路线，体力透支，补给不
足，照明头灯只有一盏，手
机又马上没电，只得赶紧拨
打110报警求助。

当天 18 时 53 分，省登
山协会山地救援队接警后，
派出 21 名队员前往搜救，
经过 4个小时的搜救，成功

将三人救下山。
福建方舟救援队队员

告诉记者，接警后，他们也
派了 6名队员赶往现场，即
将到达兔耳山上三名男子
的位置时，得知他们已被成
功救出。12 月 10 日凌晨 1
时 40 分，山地救援队与辖
区民警共同将三人护送到
山下安全地带。

非法经营“笑气”福州3人获刑
“笑气”属专管、专卖危险化学品，贩卖“笑气”应取得危险化学品经营许可证

天黑路险 三名男子被困山里
事发永泰兔耳山，救援队进山搜救4小时将他们救下山

第四届“用英语讲中国故事”活动在福建启动

专家分享“故事经”

“笑气”位列《危险化学
品目录》，属于国家规定的
专管、专卖危险化学品，贩
卖“笑气”应当取得安全生
产监管管理部门颁发的危
险化学品经营许可证。私
人非法买卖、运输“笑气”的
行为将被追究法律责任，切
忌因一时之利而以身试法。

近三年来，仓山区人民
检察院严厉打击非法经营“笑
气”犯罪，已依法办理非法经
营“笑气”案件5件12人。

□检察官说法

救
援
人
员
将
三
名
被
困
者
救
下
山
（
受
访
者
供
图
）


